


Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
CONVOCAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE SESSÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA
ADJUDICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 059/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  LAVAGEM  E  HIGIENIZAÇÃO  DE
VEÍCULOS  NO  MUNICÍPIO  DE  ALCOBAÇA/BA PELO  SISTEMA  DE  REGISTROS  DE
PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO GLOBAL.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO
DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante COSTA DO
ATLÂNTICO  CONSTRUÇÕES  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA inscrita  no  CNPJ  nº
04.287.472/0001-28.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO/OBRAS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUAN.
MARCA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
MOTONIVELADORA  (PATROL)  -
SEC.  ADM.  ENTENDE-SE  POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 96

CA R$ 110,00 R$ 10.560,00

2 LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
RETROESCAVADEIRA  -  SEC.
ADM.  ENTENDE-SE  POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,

SERV 48 CA R$ 110,00 R$ 5.280,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 3

EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
MICRO-ÔNIBUS  -  SEC.
EDUCAÇÃO.  ENTENDE-SE  POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 144

CA R$ 103,00 R$ 14.832,00

4

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
ÔNIBUS  -  SEC.  EDUCAÇÃO.
ENTENDE-SE  POR  LAVAGEM
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO,
A  SUA  LIMPEZA  INFERIOR,
EXTERNA,  INTERNA,  SECAGEM
E  ACABAMENTO,  SOPRAGEM,
ASPIRAÇÃO  GERAL.  INCLUI-SE
NESSE PROCESSO A LAVAGEM
DOS  PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 240

CA R$ 110,00 R$ 26.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

5 LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
CAMINHONETE TIPO L200 - SEC.
SAÚDE.  ENTENDE-SE  POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO

SERV 48 CA R$ 35,00 R$ 1.680,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

6

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
VEÍCULO PASSEIO/UTIL.ITÁRIO -
SEC. SAÚDE. ENTENDE-SE POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 288

CA R$ 30,00 R$ 8.640,00

7

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
AMBULÂNCIA  TIPO
COURIER/MONTANA/DOBLÔ  -
SEC. SAÚDE. ENTENDE-SE POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 288

CA R$ 30,00 R$ 8.640,00

8 LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
AMBULÂNCIA  TIPO  VAN  -  SEC.
SAÚDE.  ENTENDE-SE  POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA

SERV 240 CA R$ 35,00 R$ 8.400,00

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 5

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

9

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
VEÍCULO SPIN/DOBLÔ - SEC. A.
SOCIAL.  ENTENDE-SE  POR
LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO
VEÍCULO,  A  SUA  LIMPEZA
INFERIOR,  EXTERNA,  INTERNA,
SECAGEM  E  ACABAMENTO,
SOPRAGEM,  ASPIRAÇÃO
GERAL.  INCLUI-SE  NESSE
PROCESSO  A  LAVAGEM  DOS
PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 96

CA R$ 30,00 R$ 2.880,00

10

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
VEÍCULO PASSEIO/UTILITÁRIO -
SEC.  A.  SOCIAL.  ENTENDE-SE
POR  LAVAGEM
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO,
A  SUA  LIMPEZA  INFERIOR,
EXTERNA,  INTERNA,  SECAGEM
E  ACABAMENTO,  SOPRAGEM,
ASPIRAÇÃO  GERAL.  INCLUI-SE
NESSE PROCESSO A LAVAGEM
DOS  PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 96

CA R$ 30,00 R$ 2.880,00

SECRETARIA MUNCIPAL DE MEIO AMBIENTE 

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 6

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

11

LAVAGEM  COMPLETA/GERAL
VEÍCULO PASSEIO/UTILITÁRIO -
SEC.  MEIO  AMBIENTE.
ENTENDE-SE  POR  LAVAGEM
COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO,
A  SUA  LIMPEZA  INFERIOR,
EXTERNA,  INTERNA,  SECAGEM
E  ACABAMENTO,  SOPRAGEM,
ASPIRAÇÃO  GERAL.  INCLUI-SE
NESSE PROCESSO A LAVAGEM
DOS  PARA-LAMAS,
EMBUCHAMENTOS,  ETC.
LAVAGEM  DAS  ENTREPORTAS,
PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS,
FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR
POSSÍVEL  O  ALCANCE  DOS
PONTOS DESEJADOS.

SERV 48

CA R$ 30,00 R$ 1.440,00

Data de validade: 12/08/2021 a 12/08/2022

Alcobaça/BA, 12 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 7

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 134/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: UTOPIA CONSTRUÇÕES EIRELI-  EPP,  pessoa jurídica de direito  privado,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  n°  32.298.113/0001-01,  situada  no  endereço  a  Rua  Vital  Brasil,  n°  1.050,  Térreo,  bairro
Pitanguinhas, cidade Simões Filho, estado Bahia, CEP Nº. 43.700-000.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação da Cláusula Quarta, do
contrato nº 134/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Quarta, item 4.3.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 134/2020, por igual período, a partir de
03/08/2021 à 01/11/2021, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.
 
DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Terceiro Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.  
 
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2021.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 8

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 9

CONVOCAÇÃO

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

PREGÃO PRESENCIAL SRP PR29-2021
AVISO DE COMUNICADO E CONVOCAÇÃO 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alcobaça, designado pela Portaria municipal nº
2115 de 01 de março de 2021, no uso de suas atribuições, torna público a todos os
interessados  do  Pregão Presencial  SRP PR29-2021,  a  CONVOCAÇÃO de todos  os
participantes do processo em epígrafe para continuidade do mesmo, cujo objeto é a
contratação  de  sociedade  empresarial  especializada  em  manutenção  de  consultório
odontológico para realização de Procedimentos odontológicos nas Unidades Básicas de
Saúde e no CEO (Centro Especializado Odontológico), para atender as necessidades da
Secretaria  deste  Município;  Que  após  realizar  as  devidas  diligências  (documentos
acostados  aos  autos  do  processo)  o  pregoeiro  e  a  equipe  de  apoio  realizou reunião
extraordinária  para  dirimir  sobre  os  fatos  apurados;  com  a  devida  orientação  da
Assessoria  e  Consultoria  Jurídica  do  Departamento  de  Compras  e  Licitações  deste
município; que após as devidas análises dos documentos e com o devido amparo legal o
Sr.  Pregoeiro  comunicará  sua  decisão  em  sessão  pública  na  data  e  horário  infra
mencionado.  Sendo assim, a partir  deste ato os licitantes/proponentes estão desde já
intimados  a  participar  da  reabertura  e  demais  procedimentos  legais  do  processo
licitatório em tela, que ACONTECERÁ NO DIA 18/08/2021, às 13:00 (treze horas) –
horário local, na sede da CPL, situada na Praça são Bernardo, nº 330, Anexo I, centro,
Alcobaça – BA, 12 de agosto de 2021. Raphael Miotto Hortolani – Pregoeiro.

______________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 10

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RETOMADADE SESSÃO

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 473/2021

PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS Nº SRP PE03-2021

Subiram os autos do presente procedimento licitatório para minha deliberação
quanto Adjudicação e homologação do resultado do processo em epígrafe cujo
objeto é a contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição
de medicamentos, para atender as necessidades da Central de Abastecimento
Farmacêutico e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde, pelo
tipo “MENOR PREÇO POR  LOTE”, tendo como habilitadas e vencedoras as
empresas MASTER - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME –
CNPJ 10.543.420/0001-78, para os lotes 01, 02, 03, 07, 09, 17, 28, 31, 32, 34,
35, 41, 49, 51, 57, 59, 63, 72, 75, 78, 79, 83, 85, 57, 93, 98, 99, 100, 101, 102,
103,  110,  111,  112,  118,  119,  126,  128,  129  e  130,  somando o  valor  total
ESTIMADO de R$ 161.185,36 (cento e sessenta e um mil, cento e oitenta e
cinco reais e trinta e seis centavos); MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME
– CNPJ 07.294.636/0001-32, para os lotes 21, 22, 39, 52, 53, 54, 55, 58, 68,
84, 94, 114 e 127, somando o valor total ESTIMADO de R$ 70.453,20 (setenta
mil  quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos);  DROGAFONTE
LTDA – CNPJ 08.778.201/0001-26, para os lotes 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16,
18, 24, 25, 26, 37, 38, 40, 45, 46, 47, 64, 67, 69, 70, 71, 73, 76, 77, 90, 104,
105, 108, 120, 121, 123, 124, e 125, somando o valor total ESTIMADO de R$
343.448,60 (trezentos e quarenta e três mil,  quatrocentos e quarenta e oito
reais  e  sessenta  centavos);  GIL  FARMA  COMERCIAL  FARMACEUTICOS
LTDA. ME – CNPJ 08.765.948/0001-40, para os lotes 6, 15, 23, 27, 33, 36, 42,
43, 44, 50, 74, 80, 81, 82, 86, 91, 95, 96, 97, 117 e 122 somando o valor total
ESTIMADO de R$ 155.465,68 (cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta  e  cinco  reais  e  sessenta  e  oito  centavos);  OKEY-MED
DISTRIBUIDORA  MEDICAMENTOS  HOSP  ODONT  IMP  –  CNPJ
11.311.773/0001-05,  para  o  lote  116  com  o  valor  total  ESTIMADO  de  R$
1.110,00  (mil  cento  e  dez  reais);  COMPRATES  -  COMERCIAL
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA – CNPJ 96.845.896/0001-89, para o
lote 113 com o valor total ESTIMADO de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos
reais); MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ
07.886.202/0001-21, para os lotes 19, 29, 30, 48, 56, 60, 61, 62, 65, 66, 88, 89,
92, 106 e 107, somando o valor total ESTIMADO de R$ 91.168,56 (noventa e
um mil, cento e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos); STOCK
MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA – CNPJ 06.106.005/0001-
80,  para  o  lote  20  com o  valor  total  ESTIMADO de R$  2.999,70 (dois  mil
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos). Desta forma, após as
devidas  análises  dos  autos,  concluo  que,  consta  fidelidade  aos  princípios

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 11

HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

norteadores traçados pelo Estatuto Regulador, e ainda, tomando por base o
“PARECER TÉCNICO” da Controladoria Interna deste município, que opinou
pela  legalidade  do  Processo  Administrativo  nº  473/2021  -  Pregão
Eletrônico/Registro  de  Preços  nº  SRP  PE03-2021.  Assim,  HOMOLOGO  o
processo  em  tela  em  favor  das  empresas  vencedoras  supramencionadas.
Alcobaça – BA, 12 de agosto de 2021. Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 12

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC4-2021

O município de Alcobaça/BA, por meio do excelentíssimo prefeito municipal fazendo o uso de suas atribuições, informa a

todos  interessados  que  foi  realizado  em  conformidade  com  a  Lei  8.666/93  e  disposições  do  edital  de  licitação,  a

Concorrência Pública n. CC4-2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para execução de obra de

engenharia,  que tem por  finalidade a construção da  praça lar  dos idosos na  sede deste  município,  conforme planilha

orçamentaria e projeto, conforme o regramento jurídico supra mencionado, desta forma, adjudico o objeto do presente

certame  á  licitante  declarada  pela  COPEL deste  município  como  habilitada  e  vencedora  do  processo  em  epigrafe,

modalidade: Concorrência - Tipo: Menor Preço Global, empresa DFG Construções EIRELI - CNPJ: 00.071.760/0001-90,

no  valor  global  de  R$  63.428,92  (sessenta  e  três  mil  quatrocentos  e  vinte  e  oito  reais  e  noventa  e  dois  centavos).

Alcobaça/BA, 12 de agosto de 2021 – Givaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.452 | Ano 9
12 de agosto de 2021

Página 13

ADJUDICACAO

Certificação Digital: NFYXJ7HP-IXD6ZH9P-MZMLLUQI-DRTQJTDY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	OUTROS
	CONVOCAÇÃO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA RETOMADA DE SESSÃO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	HOMOLOGAÇÃO

	CONCORRÊNCIA
	ADJUDICACAO


		2021-08-12T16:31:54-0300




